ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA ĐỘNG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /PA-UBND  Ba Động, ngày 20 tháng 5 năm 2025

PHƯƠNG ÁN

Sắp xếp, bố trí tài sản công sau khi sắp xếp tổ chức bộ máy

I. Thông tin chung

1) Về cơ cấu tổ chức:

- Cơ cấu tổ chức trước sắp xếp: 03 xã.

- Dự kiến cơ cấu tổ chức sau sắp xếp: 01xã.

2) Về định biên và số lượng công chức, viên chức, người lao động:

a) Trước khi sắp xếp:

- Số định biên (biên chế được giao): 60 người.

- Tổng số lượng có mặt: 60 người (công chức: 27 người).

b) Dự kiến sau khi sắp xếp:

Chưa có cơ sở thực hiện (sẽ chuẩn xác sau khi có Phương án sắp xếp, bố

trí cán bộ, công chức).

II. Hiện trạng và phương án bố trí, sắp xếp tài sản công sau khi sắp

xếp:

1. Trụ sở làm việc,

1.1. Hiện trạng:

Tổng số trụ sở làm việc: 04 trụ sở; diện tích đất 12.601 m2; diện tích nhà

là 2.049 m2; Trong đó:

- Xã Ba Động: Trụ sở làm việc có diện tích đất 1.783 m2 với 02 nhà làm

việc có tổng diện tích xây dựng 624 m2.

- Xã Ba Thành: Trụ sở làm việc có diện tích đất 2.300 m2 với 01 nhà làm

việc có tổng diện tích xây dựng 800 m2.

- Xã Ba Liên: Trụ sở làm việc có diện tích đất 8.518 m2 với 01 nhà làm

việc có tổng diện tích xây dựng 625 m2.

1.2. Phương án bố trí, sắp xếp:

Căn cứ hướng dẫn của Bộ Tài chính tại các Công văn số 2454/BTC-

QLCS ngày 28/02/2025 và 4891/BTC-QLCS ngày 15/4/2025 và định biên, định

mức sử dụng tài sản công, xác định:

- Số lượng trụ sở giữ lại tiếp tục sử dụng: 02

2

+ Phương án bố trí, sắp xếp là chuyển giao nguyên trạng trụ sở làm việc

xã Ba Động sang UBND xã Ba Động (ĐVHC mới) quản lý và bố trí, sử dụng

trụ sở làm việc cho chính quyền địa phương (HĐND và UBND) xã Ba Động

mới.

+ Phương án bố trí, sắp xếp là chuyển giao nguyên trạng trụ sở làm việc

xã Ba Thành sang UBND xã Ba Động (ĐVHC mới) quản lý và bố trí, sử dụng

trụ sở làm việc của Đảng ủy và Ủy ban Mặt trận Việt Nam xã Ba Động mới.

+ Nhu cầu bổ sung trụ sở: Theo định hướng Trung tâm hành chính xã Ba

Động mới đặt tại xã Ba Động. Tuy nhiên, trụ sở làm việc xã Ba Động không

những chật, hẹp mà còn hết thời gian tính hao mòn. Do đó, để dảm bảo điều kiện

cho cán bộ yên tâm công tác và tổ chức, cá nhân đến giao dịch tại cơ quan.

UBND xã Ba Động đề nghị UBND huyện quan tâm xây dựng phương án xây

dựng trụ sở mới cho đơn vị hành chính mới xã Ba Động.

- Số lượng trụ sở không có nhu cầu sử dụng (dôi dư) sau sắp xếp: Không

có.

- Số lượng trụ sở có nhu cầu sử dụng để điều chuyển, điều hòa cho các cơ

quan, đơn vị tại địa phương: Dự kiến chuyển giao nguyên trạng trụ sở làm việc

xã Ba Liên cho Trường Mầm non Ba Liên để phục vụ học tập.

(Chi tiết Phụ lục đính kèm)

Trên đây là Phương án sắp xếp, bố trí tài sản công sau khi sắp xếp tổ chức

bộ máy. UBND xã Ba Động kính đề nghị UBND huyện, Phòng Tài chính – Kế

hoạch huyện xem xét chỉ đạo hoàn thiện, thực hiện các bước tiếp theo./.

Nơi nhận:
- Phòng TC-KH huyện;

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- UBND xã Ba Liên, Ba Thành;

- CT, các PCT UBND xã;

- Các Tổ chức CT-XH xã;

- Lưu: VT, Phuoc (15).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sinh

		2025-05-21T09:45:32+0700

		2025-05-21T10:12:42+0700

		2025-05-21T10:12:42+0700